[bookmark: _GoBack]

Администрация  Усть-Питского сельсовета                                                                                          Енисейского района                                                                                                                        Красноярского края

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        09.08.2022г.
	            с.Усть-Пит
	                     №  23-п

О назначении гарантирующей  организации для централизованной системы холодного водоснабжения  на территории муниципального образования Усть-Питского  сельсовета Енисейского района Красноярского края

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Усть-Питского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Общество с ограниченной ответственностью «Енисейэнергоком» (Енисейский район) статусом гарантирующей организации для централизованной системы водоснабжения как единственного поставщика данного ресурса по муниципальному образованию Усть-Питский  сельсовет Енисейского района Красноярского края и имеющему большинство подключенных абонентов
(далее – Гарантирующая организация).
2. Зона деятельности Гарантирующей организации устанавливается в соответствии с границами муниципального образования  Усть-Питского сельсовета
3. Настоящее постановление вступает в силу  в день следующий за днем его официального опубликования в информационном  издании Усть- Питский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации Усть-Питского сельсовета.

Глава  Усть-Питского  сельсовета                                                   В.В. Семенов